
Uchwała nr 123/2017 

Zarządu Powiatu w Gołdapi 

z dnia 27 lutego 2017 r. 

w sprawie ustalenia na 2017 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat 

gołdapski. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2015r., poz. 1445 ze zm.), art.70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta 

Nauczyciela (Dz.U. z 2016 r., poz. 1379 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 3 i § 7 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału 

środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 

poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze 

środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 

przyznawania tych środków (Dz. U. z 2015r., poz. 1973), Zarząd Powiatu w Gołdapi, 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się na rok 2017 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat gołdapski, stanowiący 

załącznik do uchwały. 

§ 2. 

W budżecie powiatu gołdapskiego na rok 2017 wyodrębniono środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 45 617 zł. 

§ 3. 

1. U stała się, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, iż malcsymalna kwota 

dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zalcłady 

kształcenia nauczycieli, nie może przekroczyć 50% kwoty opłaty, jednak nie więcej 

niż 1 OOO zł za semestr. 

2. Wnioski o przyznanie dopłaty dla nauczycieli rozpatruje dyrektor szkoły lub placówki, 

po wnikliwej analizie perspektywicznych potrzeb kadrowych i gwarancji pracy dla 

nauczyciela po ukończeniu przez niego studiów. 



3. W przypadku, gdy nauczyciel kształci się na w1ęceJ niż jednym kierunku, 

dofinansowaniu podlega tylko jeden z nich. 

4. Nauczyciel zatrudniony w więcej niż jednej szkole/placówce może ubiegać się 

o dopłatę tylko w jednej z nich. 

5. O dopłatę mogą ubiegać się nauczyciele po przepracowaniu jednego roku w zawodzie. 

6. Ze środków wyodrębnionych w budżecie powiatu gołdapskiego na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli przeznacza się środki na realizację: 

a) potrzeb w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli określonych przez 

dyrektorów szkół i placówek na dany rok, uwzględniających: 

- wynik ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz wynikające z nich wnioski, 

- wyniki odpowiednio egzaminu gimnazjalnego, egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje w zawodzie i egzaminu maturalnego, 

- zadania związane z realizacją podstawy programowej, 

- wymagania wobec szkół i placówek, określone w przepisach wydanych na 

podstawie art. 21 a ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

- wnioski nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia, o których mowa 

w pkt. 8. 

b) organizacji i prowadzenia: 

- wspomagania szkół i placówek, 

- sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, 

c) organizacji 1 prowadzenia szkoleń, warsztatów metodycznych 

i przedmiotowych, seminariów, konferencji szkoleniowych oraz innych form 

doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, 

d) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

7. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których 

mowa w pkt. 6, mogą być pokryte w części lub całości: 

a) koszty obniżenia wymiaru godzin zajęć lub dodatkowych umów o pracę, 

dodatków funkcyjnych oraz podróży służbowych, w tym koszty przejazdu, 

zakwaterowania i wyżywienia doradców metodycznych, 

b) koszty podróży służbowych, w tym koszty przejazdu, zakwaterowania 

i wyżywienia nauczycieli i specjalistów organizujących i prowadzących daną 

formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

c) koszty wynagrodzenia nauczycieli i specjalistów prowadzących daną formę 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 



w publicznej placówce doskonalenia nauczycieli, publicznej bibliotece 

pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym 

poradni specjalistycznej, która je organizuje. 

d) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

8. Ze środków, o których mowa w § 1 dofinansowuje się również w części lub w całości: 

a) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

b) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne fonny doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki, 

c) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na 

podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki 

uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności 

uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje. 

9. Rezygnacja w danym roku ze środków należnych szkole/placówce lub ich niewykorzystanie 

powoduje przeniesienie ich do budżetu powiatu. Środki pochodzące z tej rezerwy mogą być 

przeznaczone dla innych szkół lub placówek na pisemny wniosek. Rezygnacja 

z całości lub części środków powinna nastąpić w terminie do 30 listopada danego roku. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół i placówek. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Członkowie Zarządu: /?:::;? 
1. Grażyna Barbara Senda .... i:~H~~~··:·· 
2. Marzanna W ardziejewska . -,~t-~'~ li) tlw.l1 .. . 
3. Bogdan M1chmcz ......... f\'· ..................... ·· 
4. Andrzej Jan Osiński ........ /) ....................... . 

V 

Star~ ,I, ołdapski 

". ej Ciołek 

/! 



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela 

(Dz.U. z 2016 r., poz. 1379 z późn. zm.) zostały wyodrębnione środki w planie budżetu 

Powiatu na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Sposób podziału tych 

środków określa rozporządzenie MENiS z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału 

środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz.U. z 2002r., Nr 46, poz. 

430), zmienione rozporządzeniem z dnia 26 listopada 2015r. (Dz.U. z 2015r.,poz.1973), 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Gołdapi dotyczącej podziału środków na 

doskonalenie i dokształcanie nauczycieli został zaopiniowany przez organizacje związkowe 

zrzeszające nauczycieli. Środki na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zostały 

zabezpieczone w budżecie Powiatu na 2017r. w rozdz. 80146 § 3030. 

Zapisy uchwały uwzględniają wszystkie wymogi zawarte w rozporządzeniu. 



Załącznik do Uchwały Nr 123/2017 

Zarządu Powiatu w Gołdapi z dnia 27 lutego 2017r. 

Plan dofinansowania w roku 2017 form doskonalenia nauczycieli w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Gołdapski 

Wyodrębnione, w budżecie powiatu na rok 2017, środki na dofinansowanie form 

doskonalenia nauczycieli, w wysokości 1 % planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, rozdysponowuje się 

w następujący sposób: 

L.p. Nazwa szkoły/placówki kwota ogółem zł 

1. Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II 8 377 zł 

w Gołdapi 

2. Zespół Szkół Zawodowych w Gołdapi 15 547 zł 

3. Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych 18 435 zł 

w Gołdapi 

4. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gołdapi 3 258 zł 

RAZEM: 45 617,00 zł 


